Schruer-
linga nie uważają za Mahometa konstytucyona
lizmu, a konstytucyi lutowej za koran.

Mrólestwo Polskie.
Ukaz zmieniający system podatków ziemnych

w Królestwie Polskiem brzmi ja k następuje:
Z Bożej Łaski, My Aleksander II, Cesarz i Sa-

mowładzca Wszech Rosyj, Król Polski, Wielki
Książę Finlandzki itd.

Ukazem z dnia 30 grudnia (11 stycznia) 1864/5
roku poleciliśmy Komitetowi Urządzającemu w Kró
lestwie Polskiem, ułożyć i przedstawić na zatwier
dzenie nasze, projekt ustalenia na bardziej słu
sznych zasadach podatków ofiary i dworskiego
kontyngensu liwerunkowego, oraz stósowniejszego
rozkładu ich, pomiędzy właścicieli dworskich dóbr
ziemskich.

Art. 1. Zatwierdzona przez nas i do ukazu ni
niejszego załączona ustawa o poborze dworskie
go podatku gruntowego, wprowadzoną być ma
w wykonanie od dnia 1 (13) stycznia 1867 r.

Art. 2. Od tejże daty znosi się pobór na po
przednich zasadach dworskiego kontyngensu li
werunkowego, ofiary i wszystkich dodatkowych
do nich opłat, jako też nazwanego subsidium cha
ritativum, podatku młynowego, kanonu z młynów
i czopowego.

Art. 3. Rozwinięcie ukazu niniejszego i wspo-
mnionej ustawy o dworskim podatku gruntowym,
po zamieszczeniu ich w Dzienniku Praw porucza
się Komitetowi Urządzającemu wprowadzenie zaś
postanowień tych w wykonanie, pod bliższym nad
zorem tegoż Komitetu, władzom miejscowym w czem
do której należy poleconem zostaje.

Dan w Petersburgu dnia 8 (20 grudnia) 1866 r.
Aleksander.

Kontrasygnował;
Za głównego Naczelnika kancelaryi JCMci

dla spraw Królestwa Polskiego, Sekretarz stanu:
D. Nabokow.

Stany Zjednoczone.
Niekonsekwencya kongresu.

Mniemano wprawdzie, że Stany przestały i-
stnieć faktem aktu rewolucyjnego swych mieszkań
ców i że po utłumieniu powstania, winny być U'
ważane na przyszłość jako proste terytorya zdo
byte.